INDICAÇÃO Nº      1042               , DE 2003

A cidade de Limeira é uma das mais progressistas e desenvolvidas do Estado de São Paulo.

Seu estágio de desenvolvimento sócio- econômico é elevado, uma vez que apresenta boa infra estrutura de serviços, oferecendo condições de vida de bom nível aos seus habitantes.

A sua população reivindica a instalação de uma faculdade de Tecnologia- FATEC, no município, o que se constitui em uma providência justa, posto que esse estabelecimento propiciará a especialização dos jovens e adolescentes, preparando-os para o mercado de trabalho.

Pedido nesse sentido nos foi encaminhado pelo Senhor Antonio Victoreti, Presidente do Partido Progressista -PP de Limeira.

Entendendo que a solicitação se reveste de mérito, estamos encaminhando ao Senhor Governador a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a instalação de uma Faculdade de Tecnologia- FATEC, em Limeira.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 40749 -010803141600905